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ACTA DE ADMISIÓN EVALUACION CALIFICACION DE OFERTAS Y REDUCCION DE OFERTA 
 

 
1. NÚMERO DE ACTA: 005 

 
2. SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL: 

En la ciudad de Lima, al 30 de julio de 2024, se reunieron los miembros del comité de selección 
designados mediante Formato N° 003-2024-OAF/INDECOPI de fecha 28 de febrero de 2024, 
encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección 
Adjudicación Simplificada N° 001-2024-INDECOPI, cuyo objeto de convocatoria es la 
contratación del “SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES AÉREOS INTERNACIONALES 

PARA EL INDECOPI”. 
 

3. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN: 
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia 
de los siguientes miembros: 

 

Presidente LUIS CARLOS ERAZO MOLINA 
Titular X 

Dependencia: UAB 
Suplente 

 

Primer Miembro  JUAN ANTONIO DELGADO HUAUYA 
Titular X 

Dependencia: ECP 
Suplente 

 

Segundo Miembro  ROSA NELLY CABELLO LECCA 
Titular X 

Dependencia: OCR 
Suplente    

 
4. SOBRE EL REGISTRO DE PARTICIPANTES 

De acuerdo con el cronograma establecido y publicado en el SEACE, se registraron los siguientes 
participantes: 
 

 
 

5. SOBRE EL DETALLE DE LOS PARTICIPANTES 
En el día y hora establecida en el calendario del procedimiento de selección, presentaron ofertas de 
forma electrónica a través del SEACE, los siguientes postores 
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6. SOBRE LA REVISIÓN DE LOS DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN 

De la revisión efectuada a la oferta, se obtuvo los resultados de acuerdo con el detalle que se muestra 
en el ANEXO Nº 01 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA, que forma parte de 
la presente acta. 
 

N° 
RUC / 

Código 
Nombre o Razón Social 

Resultado de la 
admisión 

1 20603164912 
VIAJES AMAZON PERUVIAN SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

Admitida 

2 20509435341 
PERU MUNDO TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

Admitida 

3 20112846477 TRAVEL TIME S A Admitida 

 
7. SOBRE LA EVALUACION DE OFERTAS 

Acto seguido, se procedió con la evaluación de las oferta admitidas y válidas. Los resultados se 

muestran en el ANEXO Nº 02 - EVALUACIÓN DE OFERTAS, que forma parte de la presente acta. 

7.1. DETALLE DEL PRECIO DE LAS OFERTAS ADMITIDAS 
 

N° Nombre o Razón Social 
Monto de la oferta 

(S/) 

1 
 

VIAJES AMAZON PERUVIAN SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA  

367,877.94 (*) 

2 
PERU MUNDO TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
362,820.46 (*) 

3 TRAVEL TIME S A 377,067.78 (*) 

(*) Superan el valor estimado 

 

7.2. PUNTAJE Y ORDEN DE PRELACION DE LAS OFERTAS  
 

N° Nombre o Razón Social 
Monto de la 

oferta 
(S/) 

 
Puntaje 

Orden de 
Prelación 

1 

 
VIAJES AMAZON PERUVIAN 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA  

367,877.94 103.56 2 

2 
PERU MUNDO TRAVEL 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

362,820.46 105.00 1 

3 
 
TRAVEL TIME S A 
 

377,067.78 101.03 3 

 

8. DETALLE DE CALIFICACION DE OFERTAS 
De conformidad con el artículo 751 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede 
con la calificación del postor que obtuvo el primer lugar, según orden de prelación, cuyos resultados 
se muestra en el ANEXO Nº 03 - DOCUMENTACIÓN PARA ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE 
LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, que forma parte de la presente acta, el resultado de dicha 
calificación, que forma parte de la presente acta. 
 
 

 
1 El artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Señala: 
75.1. Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, 
según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación especificados en las bases. La oferta del 
postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada. 
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NOMBRE O RAZÓN SOCIAL  

 
CAPACIDAD LEGAL  

 
CAPACIDAD TECNICA Y 

PROFESIONAL 
  EXPERIENCIA DEL POSTOR 

EN LA ESPECIALIDAD  
HABILITACION 

 

 
EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL CLAVE 

 

 
VIAJES AMAZON PERUVIAN 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE CUMPLE 

PERU MUNDO TRAVEL 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 

 
 

CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE 

 
TRAVEL TIME S A 

 

 
CUMPLE 

 

 
CUMPLE CUMPLE 

 
 

9. POSTERGACION POR REDUCCION DE OFERTA 
Teniendo en cuenta que las ofertas económicas de los postores superan el valor estimado, en 
concordancia con el numeral 68.3 del artículo 68 del RLCE2 y considerando las precisiones indicadas 
en las conclusiones de los numerales 3.1 y 3.2 de la Opinión N°105-2023/DTN3, se procederá a 
solicitar la reducción de ofertas económicas a los postores que ocuparon el 1er y 2do lugar en orden 
de prelación PERU MUNDO TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y VIAJES AMAZON 
PERUVIAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. respectivamente, otorgándoles dos (02) días hábiles, 
por tal motivo se procede a postergar el procedimiento de selección hasta el viernes 02 de agosto 
 
No habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesión, firmándose la presente acta 
en señal de aceptación y conformidad. 

 

 
 
 
 
 
 
 

JUAN ANTONIO DELGADO HUAUYA 
Primer miembro  

 LUIS CARLOS ERAZO MOLINA 
Presidente Suplente 

 ROSA NELLY CABELLO LECCA 
Segundo miembro  

 
 

 
2 Numeral 68.3 del artículo 68 del RLCE: “En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el órgano a cargo 
del procedimiento de selección solicita al postor la reducción de su oferta económica, otorgándole un plazo máximo de dos (2) días 
hábiles, contados desde el día siguiente de la notificación de la solicitud. En ningún caso el valor estimado es puesto en conocimiento 
del postor 
3 Conclusiones del 3.1 y 3.2 de la Opinión N°105-2023/DTN: 

3.1 De conformidad con lo establecido en el numeral 76.1 del artículo 76 del Reglamento, de manera previa al otorgamiento de la 
Buena pro, el órgano a cargo del procedimiento de selección revisa las ofertas económicas de los postores que cumplen con los 
requisitos de calificación y, de corresponder, solicita la reducción de la oferta económica, a los postores que obtuvieron el 1er y 2do 
lugar, cuando se trate de bienes y servicios en general, y, del 1ero al 4to lugar, cuando se trate de obras; siempre que dichas ofertas 
hubiesen superado el monto del valor estimado o referencial, según corresponda. 
3.2 Lo dispuesto en numeral 76.1 del artículo 76 del Reglamento, no busca que se realice nuevamente una evaluación 
económica, toda vez que la etapa en que se desarrolla tal acto ya ha concluido y se cuenta con un orden de prelación 
definido, sino que el objeto de dicha disposición es obtener, en tanto sea posible, un mínimo de postores con ofertas económicas 
idóneas -es decir, que se ajusten al valor estimado o referencial- , con el fin de recurrir a alguna de estas en caso el postor adjudicado 
inicialmente pierda la buena pro y/o no llegue a suscribir el contrato. 



CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

DETALLE
CUMPLE / 

NO 

CUMPLE

a) CUMPLE CUMPLE Folio N° 02 de la Oferta CUMPLE

b) CUMPLE CUMPLE

De acuerdo con la consulta efectuada en el 

PIDE, en la partida N° 11679465 - Oficina 

Registral de Lima, consta registrado y vigente 

el nombramiento del Rgerente General 

GIOMER ROMERO VALER

Folio del N° 03 al 06 de la Oferta

CUMPLE

c) CUMPLE CUMPLE Folio N° 07 de la Oferta CUMPLE

d) CUMPLE CUMPLE Folio N° 08 de la Oferta CUMPLE

e) CUMPLE CUMPLE Folio N° 09 de la Oferta CUMPLE

f)

g) CUMPLE Folio N° 10 de la Oferta CUMPLE

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado.

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) Folio Nº 01 de la Oferta Folio Nº 02 de la Oferta

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE OFERTAS

POSTORES

VIAJES AMAZON PERUVIAN SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 
TRAVEL TIME S A

DETALLE DETALLE

PERU MUNDO TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

OBJETO: “SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES AÉREOS INTERNACIONALES PARA EL INDECOPI”

Admisión de Ofertas

USO INTERNO

*ANEXO Nº 001 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N° 001-2024-INDECOPI - TERCERA CONVOCATORIA

ROSA NELLY CABELLO LECCA

Firma del  2do miembro

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta:

De acuerdo con el artículo 4 del Decreto Legislativo N° 1246, las Entidades están prohibidas de exigir a los 

administrados o usuarios la información que puedan obtener directamente mediante la interoperabilidad a que se 

refieren los artículos 2 y 3 de dicho Decreto Legislativo. En esa medida, si la Entidad es usuaria de la Plataforma de 

Interoperabilidad del Estado – PIDE y siempre que el servicio web se encuentre activo en el Catálogo de Servicios de 

dicha plataforma, no corresponderá exigir el certificado de vigencia de poder y/o documento nacional de identidad. 

Dicho documento será verificado por el PIDE.

De acuerdo con la consulta efectuada en el 

PIDE, en la partida N° 11148062 - Oficina 

Registral de Madre de Dios, consta registrado 

y vigente el nombramiento de GERENTE 

GENERAL MICHI QUIJANO, MAYRA ISABEL

Folio del N° 03 al 05 de la Oferta

De acuerdo con la consulta efectuada en el PIDE, en 

la Ficha N° 000062581- Asiento C002 - Oficina 

Registral de Lima, consta registrado y vigente el 

nombramiento de GERENTE GENERAL

Folio del N° 03 al 04 de la Oferta

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) Folio Nº 08 de la Oferta Folio Nº 10 de la Oferta

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) Folio Nº 06 de la Oferta Folio Nº 05 de la Oferta

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la

presente sección. (Anexo Nº 3)
Folio Nº 07 de la Oferta Folio Nº 06 de la Oferta

JUAN ANTONIO DELGADO HUAUYA

Firma del  1er miembro

NO CORRESPONDENO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

OBSERVACIONES

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. Folio Nº 01 de la Oferta Economica Folio Nº 11 de la Oferta

RESULTADO OFERTA ADMITIDA OFERTA ADMITIDA

LUIS CARLOS ERAZO MOLINA

Firma del Presidente

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante

común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así

como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones  (Anexo Nº 5)

OFETRA ADMITIDA

F-UAB-01/01



MONTO OFERTADO
PUNTAJE 

OBTENIDO
MONTO OFERTADO

PUNTAJE 

OBTENIDO
MONTO OFERTADO PUNTAJE OBTENIDO

367877.94 98.63                    362820.49 100.00                  377067.78 96.22                     

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado.

FACTORES DE EVALUACIÓN
PUNTAJE 

MÁXIMO

USO INTERNO

VIAJES AMAZON PERUVIAN SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 

*ANEXO Nº 02 - EVALUACIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N° 001-2024-INDECOPI - TERCERA CONVOCATORIA

OBJETO: "SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES AÉREOS INTERNACIONALES PARA EL INDECOPI"

POSTORES

ORDEN DE PRELACIÓN (DE CORRESPONDER)

JUAN ANTONIO DELGADO HUAUYA

Primer Miembro titular

OBSERVACIONES -

MYPE 4.93

PRECIO

PUNTAJE

La evaluación se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelación de las ofertas, se

considera lo siguiente:

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar a

las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la

siguiente fórmula:

Pi = Om x PMP

          Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta más baja

PMP=Puntaje máximo del precio

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el registro en el SEACE o el documento que contiene el precio de la

oferta (Anexo Nº 6), según corresponda.

OTROS FACTORES A CONSIDERAR

1

-

PERU MUNDO TRAVEL SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA

100.00

2

100

98.63

ROSA NELLY CABELLO LECCA

Segundo miembro titular

LUIS CARLOS ERAZO MOLINA

Presidente titular

Evaluación de Ofertas / Expresion de Interes

3

-

96.22

TRAVEL TIME S A

5.00 4.81

PUNTAJE TOTAL 103.56 105.00 101.03



CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE
DETALLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Constancia N° 018-2024-AAVV-

GOREMAD-GRDE/DIRCETUR-DR  

Folio 15

 CUMPLE

CUMPLE

Se considera la Constancia de 

Trabajo de Cecilia Vicuña Cano 

01.01.2010 al 31.08.2015 Folio 

27

CUMPLE

Constancia de Trabajo Lua Lizangela 

Moreno Tananta 01.02.2022 hasta la 

fecha

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

De los documentos presentados 

acredita la experiencia del postor por el 

monto de S/. 78,499.80 Folios del 20 

al 25

 CUMPLE

Contancia de Trabajo Sheila  Christine Perez 

Toledo 04.05.2022 hasta la fecha

Calificación de Ofertas / Expresión de Interés

*ANEXO Nº 03 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N° 001-2024-INDECOPI - TERCERA CONVOCATORIA

OBJETO: "SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES AÉREOS INTERNACIONALES PARA EL INDECOPI"

TRAVEL TIME S A

DETALLE

VIAJES AMAZON PERUVIAN SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 

USO INTERNO

POSTORES

PERU MUNDO TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

DETALLE

A. CAPACIDAD LEGAL 

ROSA NELLY CABELLO LECCA

Segundo miembro titular

LUIS CARLOS ERAZO MOLINA

Presidente titular

Contancia N° 776 MINCETUR

Folios 13

De los documentos presentados acredita la 

experiencia del postor por el monto de S/. 

4'588,745.72 Folios del 18 al 30

CALIFICADA

OBSERVACIONES

JUAN ANTONIO DELGADO HUAUYA

Primer Miembro titular

RESULTADO CALIFICADA

Contancia N° 229-DGPDT

Folio 13

De los documentos presentados 

acredita la experiencia del postor 

por el monto de S/. 1'350,391.80 

Folios del 29 al 36

CALIFICADA

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 250,000.00 (doscientos 

cincuenta mil con 00/100 Soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la 

convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 

corresponda. 

 

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña 

empresa, se acredita una experiencia de S/ 30,000.00 (treinta mil y 00/100 Soles), por la venta de 

servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la 

fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión 

del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben 

contar con la condición de micro y pequeña empresa. 

 

Se consideran servicios similares: el servicio de agenciamiento y/o emisión y/o provisión y/o 

diligenciamiento de pasajes aéreos en general. 

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes 

de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago 

cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de 

abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema 

financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , 

correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

A.1. HABILITACION

Requisitos:

El postor debe contar con autorización vigente como Agencia de Viajes y Turismo Minorista y/o 

Mayorista y/u Operador de Turismo acreditada por el órgano competente, de acuerdo con el Decreto 

Supremo N° 005-2020-MINCETUR*

Acreditación:

Copia simple de la constancia que acredite al postor que opera como Agencia de Viajes y Turismo 

Minorista y/o mayorista y/u Operador de Turismo, emitido  por el órgano competente que acredite su 

inscripción en el Directorio Nacional de Prestadores de Servicios Turísticos Calificados.  

 

No se aceptarán constancias de trámite ni semejante ni se aceptarán otro tipo de documento que no 

constituya lo solicitado

B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

EJECUTIVO(A) DE CUENTA 

 

Requisitos: 

Mínimo dos (2) años de experiencia como asesor de viajes o ejecutivo de cuentas o counter en el 

manejo de cuentas corporativas en actividades relacionadas al servicio de emisión o provisión o 

diligenciamiento o agenciamiento de pasajes aéreos del personal clave requerido como 

EJECUTIVO(A) DE CUENTA. 

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha 

experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado. 

 

Acreditación: 

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia 

simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier 

otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. 

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

F-UAB-06/01



ACTA DE BUENA PRO  
 

 
1. NÚMERO DE ACTA: 06 

 
2. SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL: 

En la ciudad de Lima, al 02 de agosto de 2024, se reunieron los miembros del comité 
de selección designados mediante Formato N° 003-2024-OAF/INDECOPI de fecha 28 
de febrero de 2024, encargado de la preparación, conducción y realización del 
procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° 001-2024-INDECOPI, cuyo 
objeto de convocatoria es la contratación del “SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE 
PASAJES AÉREOS INTERNACIONALES PARA EL INDECOPI”. 
 

3. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN: 
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la 
presencia de los siguientes miembros: 

 

Presidente LUIS CARLOS ERAZO MOLINA 
Titular X 

Dependencia: UAB 
Suplente 

 

Primer Miembro  JUAN ANTONIO DELGADO HUAUYA 
Titular X 

Dependencia: ECP 
Suplente 

 

Segundo Miembro  ROSA NELLY CABELLO LECCA 
Titular X 

Dependencia: OCR 
Suplente    

 
4. RECUCCION DE OFERTA 

Mediante Carta N° 001-2024-INDECOPI, de fecha 30 de junio de 2024 se solicitó al postor 
PERU MUNDO TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA la reducción de su oferta 
económica por estar por encima del valor estimado. 
 
Mediante Carta N° 002-2024-INDECOPI, de fecha 30 de junio de 2024 se solicitó al postor 
VIAJES AMAZON PERUVIAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA la reducción de su 
oferta económica por estar por encima del valor estimado. 
 
Mediante correo electrónico de fecha 31 de julio de 2024, el postor VIAJES AMAZON 
PERUVIAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, remitió el Anexo 6 donde reducía du 
oferta económica por el monto de S/ 363,511.94. 
 
Mediante correo electrónico de fecha 01 de agosto de 2024, el postor PERU MUNDO 
TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, remitió el Anexo 6 donde reducía du oferta 
económica por el monto de S/ 360,523.00. 
 
Al respecto, cabe señalar que la oferta económica reducida de PERU MUNDO TRAVEL 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA se encuentra por debajo del valor estimado. 
 

5. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
De acuerdo con los resultados de la admisión, evaluación y calificación de ofertas se 
otorga la buena pro del presente procedimiento de selección, al siguiente postor: 
 

Nombre o Razón Social 
Monto de la oferta 

(S/) 

 

PERU MUNDO TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  
 

360,523.00. 

 
6. BASE LEGAL 

Artículo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado indica: "El 
otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el 
mismo día de su realización, bajo responsabilidad del comité de selección u órgano 
encargado de las contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro 
y el cuadro comparativo, detallando los resultados de la calificación y evaluación." 
 
Artículo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado indica:  



64.1 Cuando se hayan presentado dos (2) o más ofertas, el consentimiento de la buena 
pro se produce a los ocho (8) días hábiles siguientes a la notificación de su otorgamiento, 
sin que los postores hayan ejercido el derecho de interponer el recurso de apelación. En 
el caso de adjudicaciones simplificadas, Selección de Consultores Individuales y 
Comparación de Precios, el plazo es de cinco (5) días hábiles. 
 

7. ACUERDO ADOPTADO 
Los integrantes del Comité de Selección acuerdan por unanimidad, otorgar la buena pro 
del procedimiento de selección por ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-
INDECOPI-3, cuyo objeto de convocatoria es la contratación del “SERVICIO DE 
AGENCIAMIENTO DE PASAJES AÉREOS INTERNACIONALES PARA EL INDECOPI.” 
al postor indicado en el numeral 5 de la presente acta. 
 
Así mismo; de acuerdo a la Ley N° 32077 Ley que Estable un medio alternativo de 
Garantías de Cumplimiento en los procesos de Contratación Pública de las Mype en 
su Artículo 3 Retención del monto como medio alternativo para garantizar los 
contratos en el numeral 3.11 el postor PERU MUNDO TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA tiene la facultad de solicitar la retención del monto total de la garantía 
correspondiente. 

 
No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la sesión, firmándose la presente 
acta en señal de aceptación y conformidad. 
 
 

 
 
 
 
 
 

JUAN ANTONIO DELGADO HUAUYA 
Primer miembro  

 LUIS CARLOS ERAZO MOLINA 
Presidente  

 ROSA NELLY CABELLO LECCA 
Segundo miembro  

 
 

 

 
1 Se autoriza a las entidades públicas para que, en los documentos de los procedimientos de selección que se convoquen 
bajo los regímenes de contratación del Sistema Nacional de Abastecimiento, establezcan que el postor adjudicatario 
calificado como mype según la legislación vigente tenga la facultad de optar por la retención del monto total, de la garantía 
correspondiente como medio alternativo a la obligación de presentar las garantías de fiel cumplimiento y de fiel 
cumplimiento por prestaciones accesorias. 
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